

貸借対照表

(令和4年3月31日)

【災害医療センター】

(単位：円)

科 目	金 額	
資産の部		
I 流動資産		
現金及び預金		1,227,425,581
医業未収金	2,537,964,675	
貸倒引当金	△ 5,414,091	2,532,550,584
未収金		380,252,151
医薬品		120,451,982
診療材料		119,821,192
給食用材料		81,472
貯蔵品		9,475,712
前払費用		4,309,861
未収収益		0
本部短期貸付金		0
その他流動資産		7,760,660
流動資産合計		4,402,129,195
II 固定資産		
1 有形固定資産		
建物	8,073,629,150	
減価償却累計額	△ 5,084,899,526	
減損損失累計額	△ 560,026,191	2,428,703,433
構築物	102,865,322	
減価償却累計額	△ 57,798,284	
減損損失累計額	0	45,067,038
医療用器械備品	3,855,982,563	
減価償却累計額	△ 2,935,447,984	
減損損失累計額	0	920,534,579
その他器械備品	1,464,701,379	
減価償却累計額	△ 989,551,898	
減損損失累計額	0	475,149,481
車両	20,818,207	
減価償却累計額	△ 13,016,873	
減損損失累計額	0	7,801,334
土地	6,344,000,000	
減損損失累計額	0	6,344,000,000
建設仮勘定		1,144,000
その他有形固定資産		970,000
有形固定資産合計		10,223,369,865
2 無形固定資産		
ソフトウェア		108,400,649
電話加入権		4,040,000
その他無形固定資産		0
無形固定資産合計		112,440,649
3 投資その他の資産		
長期貸付金		1,600,000
本部長期貸付金		664,908,000
破産更生債権等	19,877,095	
貸倒引当金	△ 19,877,095	0
長期前払費用		0
災害備蓄在庫		25,377,675
その他投資資産		0
投資その他の資産合計		691,885,675
固定資産合計		11,027,696,189
資産合計		15,429,825,384

## 【災害医療センター】

(単位：円)

科 目	金 額		
負債の部			
I 流動負債			
預り補助金等		116,214,000	
預り寄附金		13,422,374	
本部短期借入金		330,000,000	
一年以内返済本部長期借入金		4,745,888,482	
買掛金		833,838,700	
未払金		873,706,619	
一年以内支払リース債務		0	
預り金		30,628,043	
前受収益		0	
引当金			
賞与引当金		396,549,200	
一年以内履行資産除去債務		0	
その他流動負債		0	
流動負債合計			7,340,247,418
II 固定負債			
資産見返負債			
資産見返運営費交付金	369,185,603		
資産見返補助金等	459,194,969		
資産見返寄附金	1,192,863		
資産見返物品受贈額	0	829,573,435	
長期預り寄附金		0	
本部長期借入金		7,466,218,023	
長期未払金		0	
リース債務		0	
資産除去債務		489,300	
その他固定負債		0	
固定負債合計			8,296,280,758
負債合計			15,636,528,176
純資産の部			
I 純資産額			
(うち当期総利益)			△ 206,702,792
純資産合計			(2,052,155,639)
負債純資産合計			△ 206,702,792
			15,429,825,384

損益計算書  
(令和3年4月1日～令和4年3月31日)

【災害医療センター】

(単位：円)

科 目	金 額	
経常収益		
I 診療業務収益		
医業収益		
入院診療収益	10,898,701,532	
室料差額収益	155,092,407	
外来診療収益	3,669,012,785	
保健予防活動収益	52,647,760	
その他医業収益	60,137,149	
保険等査定減(一)	△ 130,343,962	14,705,247,671
運営費交付金収益		
資産見返運営費交付金戻入		2
補助金等収益		
補助金等収益	3,002,651,530	
資産見返補助金等戻入	77,088,200	3,079,739,730
寄附金収益		
寄附金収益		14,776,410
資産見返物品受贈額戻入		0
その他診療業務収益		393,599,192
診療業務収益合計		18,193,363,005
II 教育研修業務収益		
看護師等養成所収益		0
研修収益		4,616,200
運営費交付金収益		
資産見返運営費交付金戻入		0
補助金等収益		
補助金等収益	0	
資産見返補助金等戻入	0	0
寄附金収益		
寄附金収益		0
その他教育研修業務収益		0
教育研修業務収益合計		4,616,200
III 臨床研究業務収益		
研究収益		17,190,982
運営費交付金収益		
運営費交付金収益	0	
資産見返運営費交付金戻入	0	0
補助金等収益		
補助金等収益	0	
資産見返補助金等戻入	1,717,200	1,717,200
寄附金収益		
寄附金収益	6,135,068	
資産見返寄附金戻入	0	6,135,068
その他臨床研究業務収益		31,790,330
臨床研究業務収益合計		56,833,580
IV その他経常収益		
財務収益		
受取利息		19,900
土地建物等貸付料収入		54,395,124
宿舍貸付料収入		27,802,520
運営費交付金収益		
運営費交付金収益	0	
資産見返運営費交付金戻入	129,841,107	129,841,107
補助金等収益		
補助金等収益	0	
資産見返補助金等戻入	0	0
寄附金収益		
寄附金収益		0
その他経常収益		10,968,073
その他経常収益合計		223,026,724
経常収益合計		18,477,839,509

## 【災害医療センター】

(単位：円)

科 目	金 額		
経常費用			
I 診療業務費			
給与費			
給料	5,118,785,398		
賞与	835,034,535		
賞与引当金繰入額	344,023,046		
退職給付費用	682,278,077		
法定福利費	374,329,928	7,354,450,984	
材料費			
医薬品費	2,766,690,961		
診療材料費	2,567,664,591		
医療消耗器具備品費	106,535,698		
給食用材料費	86,086,333	5,526,977,583	
委託費			
検査委託費	87,712,831		
給食委託費	155,760,000		
寝具委託費	23,248,975		
医事委託費	231,196,589		
清掃委託費	52,694,032		
保守委託費	167,514,997		
その他の委託費	323,973,115	1,042,100,539	
設備関係費			
減価償却費	514,562,226		
修繕費	88,550,944		
器機賃借料	158,322,526		
地代家賃	0		
固定資産税等	20,959,700		
器機保守料	330,111,043		
器機設備保険料	0		
車両関係費	359,057		
P F I 費用	0	1,112,865,496	
研究研修費		1,083,552	
経費			
福利厚生費	2,900,626		
旅費交通費	13,372,676		
通信費	40,995,519		
消耗品費	80,538,201		
消耗器具備品費	76,031,050		
水道光熱費	243,378,855		
患者諸費	0		
租税公課	34,961,770		
医業貸倒損失	66,265		
貸倒引当金繰入額	9,303,397		
低価法評価損	4,531,691		
その他	350,629,254	856,709,304	
診療業務費合計			15,894,187,458

## 【災害医療センター】

(単位：円)

科 目	金 額		
II 教育研修業務費			
看護師等養成所運営費			
給与費			
給料	0		
賞与	0		
賞与引当金繰入額	0		
退職給付費用	0		
法定福利費	0	0	
経費			
福利厚生費	0		
臨床実習協力費	0		
旅費交通費	0		
通信費	0		
消耗品費	0		
消耗器具備品費	0		
生徒関連諸費	0		
奨学費	0		
水道光熱費	0		
減価償却費	0		
その他	0	0	
研修活動費			
給与費			
給料	0		
賞与	0		
賞与引当金繰入額	0		
退職給付費用	0		
法定福利費	0	0	
経費			
福利厚生費	0		
旅費交通費	0		
通信費	0		
消耗品費	0		
消耗器具備品費	0		
水道光熱費	37,252		
減価償却費	80,937		
その他	0	118,189	
教育研修業務費合計			118,189
III 臨床研究業務費			
給与費			
給料	35,467,452		
賞与	7,285,788		
賞与引当金繰入額	3,480,233		
退職給付費用	5,017,946		
法定福利費	3,167,096	54,418,515	
材料費			
医薬品費	466,983		
研究材料費	0		
研究用消耗器具備品費	666,028	1,133,011	
経費			
福利厚生費	30,000		
旅費交通費	56,560		
通信費	87,510		
消耗品費	1,556,915		
消耗器具備品費	11,238,707		
水道光熱費	2,198,928		
委託費	2,438,260		
減価償却費	3,926,337		
その他	6,246,597	27,779,814	
臨床研究業務費合計			83,331,340
IV 一般管理費			0

## 【災害医療センター】

(単位：円)

科 目	金 額		
V その他経常費用			
減価償却費		129,841,107	
財務費用			
支払利息	253,758,420		
支払手数料	6,952,290	260,710,710	
その他経常費用		47,384,088	
その他経常費用合計			437,935,905
経常費用合計			16,415,572,892
経常利益			2,062,266,617
臨時利益			
固定資産売却益			7,999
その他臨時利益			0
			7,999
臨時損失			
固定資産除却損			6,258,550
固定資産減損損失			0
賠償金等負担額			3,860,427
その他臨時損失			0
			10,118,977
当期純利益			2,052,155,639
当期総利益			2,052,155,639

キャッシュ・フロー計算書  
(令和3年4月1日～令和4年3月31日)

【災害医療センター】

(単位：円)

科 目	金 額
<b>I 業務活動によるキャッシュ・フロー</b>	
診療業務活動によるキャッシュ・フロー	
医業収入	15,091,466,339
補助金等収入	3,371,793,294
補助金等の精算による返還金の支出	△ 393,388,000
寄附金収入	14,699,740
その他の収入	377,433,581
人件費支出	△ 7,163,121,656
材料の購入による支出	△ 5,811,393,877
その他の業務支出	△ 2,451,114,424
小計	3,036,374,997
教育研修業務活動によるキャッシュ・フロー	
看護師等養成による収入	0
研修による収入	19,097,539
補助金等収入	0
補助金等の精算による返還金の支出	0
寄附金収入	0
その他の収入	0
人件費支出	0
その他の業務支出	△ 74,923
小計	19,022,616
臨床研究業務活動によるキャッシュ・フロー	
研究による収入	28,184,148
運営費交付金収入	0
補助金等収入	0
寄附金収入	4,830,000
その他の収入	31,790,330
人件費支出	△ 52,677,839
材料の購入による支出	△ 2,480,854
その他の業務支出	△ 27,756,547
小計	△ 18,110,762
その他の業務活動によるキャッシュ・フロー	
運営費交付金収入	0
補助金等収入	0
補助金等の精算による返還金の支出	0
寄附金収入	0
その他の収入	93,946,664
人件費支出	△ 125,361,956
その他の業務支出	△ 107,691,172
小計	△ 139,106,464
利息の受取額	1
利息の支払額	△ 245,929,352
業務活動によるキャッシュ・フロー	2,652,251,036
<b>II 投資活動によるキャッシュ・フロー</b>	
有形固定資産の売却による収入	8,000
有形固定資産の取得による支出	△ 639,247,675
無形固定資産の取得による支出	0
資産除去債務の履行による支出	0
貸付金の回収による収入	667,900,000
貸付金による支出	△ 556,204,000
その他の投資活動による収入	0
その他の投資活動による支出	0
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 527,543,675

## 【災害医療センター】

(単位：円)

科	目	金	額
III	財務活動によるキャッシュ・フロー		
	短期借入れによる収入		1,294,800,000
	短期借入金の返済による支出	△	1,290,300,000
	長期借入れによる収入		163,307,373
	長期借入金の返済による支出	△	2,443,896,479
	金銭出資の受入による収入		0
	リース債務償還による支出	△	622,080
	PFI債務償還による支出		0
	その他の財務活動による収入		125,361,956
	その他の財務活動による支出	△	315,893,389
	財務活動によるキャッシュ・フロー		<u>△ 2,467,242,619</u>
IV	資金増加額	△	342,535,258
V	資金期首残高		<u>1,569,960,839</u>
VI	資金期末残高		<u><u>1,227,425,581</u></u>